

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.614/2023****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Hortifrutigranjeiro, Laticínios, Cereais Estocáveis e Carne)** para atender a necessidade da Coord. de Saúde Mental (CAPS I, CAPS III, CAPS AD e Residências Terapêuticas), pelo período de 12 meses (doze meses).**ANEXO – III****MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO**  
**(uso obrigatório por todas as licitantes)**  
**(papel timbrado da licitante)**

A empresa MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO, estabelecida na RUA JOÃO CABRAL SOBRINHO QUADRA I LOTE 2, SANTO ANDRÉ, NOVA FRIBURGO, CEP: 28635-280, TELEFONE: (22) 99215-7929 / (22) 99802-3701, inscrita no CNPJ sob nº 44.558.285/0001-56, neste ato representada por MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO, EMPRESÁRIA, RG 13.417.519-9, CPF 099.307.587-80, residente no endereço RUA JOÃO CABRAL SOBRINHO QUADRA I LOTE 2, SANTO ANDRÉ, NOVA FRIBURGO, CEP: 28635-280, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de **Pregão Eletrônico nº 236/2023**, em epígrafe, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição, sob demanda, de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Hortifrutigranjeiro, Laticínios, Cereais Estocáveis e Carne)** para atender a necessidade da Coord. de Saúde Mental (CAPS I, CAPS III, CAPS AD e Residências Terapêuticas), pelo período de 12 meses (doze meses), conforme segue:

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1 – HORTIFRUTIGRANJEIRO							
1	463819	AGRIÃO	TRADICIONAL	KG	56	R\$ 11,00	R\$ 616,00
2	463833	ALFACE LISA	TRADICIONAL	KG	246	R\$ 13,00	R\$ 3.198,00
3	463832	ALFACE CRESPA	TRADICIONAL	KG	176	R\$ 13,92	R\$ 2.449,92
4	463836	ALFACE ROXA	TRADICIONAL	KG	188	R\$ 18,60	R\$ 3.496,80
5	463882	CHEIRO VERDE –	TRADICIONAL	KG	142	R\$ 17,99	R\$ 2.554,58
6	463930	CHEIRO VERDE – SALSA	TRADICIONAL	KG	148	R\$ 19,90	R\$ 2.945,20
7	463898	HORTELÃ	TRADICIONAL	KG	61	R\$ 19,90	R\$ 1.213,90
8	463837	BRÓCOLIS	TRADICIONAL	KG	247	R\$ 19,24	R\$ 4.752,28
9	463822	COUVE MANTEIGA	TRADICIONAL	KG	179	R\$ 13,92	R\$ 2.491,68
10	463938	ALHO	TRADICIONAL	KG	836	R\$ 14,00	R\$ 11.704,00
11	463781	CEBOLA	TRADICIONAL	KG	684	R\$ 7,08	R\$ 4.842,72
12	463809	PIMENTÃO VERDE	TRADICIONAL	KG	168	R\$ 7,50	R\$ 1.260,00
13	463795	AIPIM/MANDIOCA	TRADICIONAL	KG	444	R\$ 6,50	R\$ 2.886,00
14	467346	ABÓBORA MADURA	TRADICIONAL	KG	820	R\$ 4,83	R\$ 3.960,60
15	463749	ABOBRINHA ITALIANA	TRADICIONAL	KG	306	R\$ 5,33	R\$ 1.630,98
16	463760	BATATA BAROA	TRADICIONAL	KG	230	R\$ 12,00	R\$ 2.760,00
17	463753	BATATA DOCE	TRADICIONAL	KG	339	R\$ 5,92	R\$ 2.006,88



PROCESSO Nº: 16.614/2023

RUBRICA: FOLHA:

18	463754	BATATA INGLESA	TRADICIONAL	KG	1854	R\$	7,27	R\$	13.478,58
19	463767	BETERRABA	TRADICIONAL	KG	214	R\$	5,08	R\$	1.087,12
20	463770	CENOURA	TRADICIONAL	KG	714	R\$	6,50	R\$	4.641,00
21	463778	CHUCHU	TRADICIONAL	KG	485	R\$	3,81	R\$	1.847,85
22	463831	COUVE FLOR	TRADICIONAL	KG	334	R\$	8,00	R\$	2.672,00
23	463824	ESPINAFRE	TRADICIONAL	KG	152	R\$	13,40	R\$	2.036,80
24	463789	INHAME	TRADICIONAL	KG	482	R\$	9,17	R\$	4.419,94
25	463796	PEPINO	TRADICIONAL	KG	242	R\$	4,75	R\$	1.149,50
26	4811121	REPOLHO VERDE	TRADICIONAL	KG	403	R\$	5,42	R\$	2.184,26
27	463829	REPOLHO ROXO	TRADICIONAL	KG	197	R\$	7,67	R\$	1.510,99
28	461106	TOMATE (SALADA)	TRADICIONAL	KG	728	R\$	9,17	R\$	6.675,76
29	461123	VAGEM MANTEIGA	TRADICIONAL	KG	406	R\$	12,33	R\$	5.005,98
30	464374	ABACAXI	TRADICIONAL	KG	224	R\$	9,75	R\$	2.184,00
31	464380	BANANA D'ÁGUA	TRADICIONAL	KG	1272	R\$	4,69	R\$	5.965,68
32	464381	BANANA PRATA	TRADICIONAL	KG	1441	R\$	4,99	R\$	7.190,59
33	464388	CAQUI	TRADICIONAL	KG	211	R\$	5,49	R\$	1.158,39
34	464392	GOIABA VERMELHA	TRADICIONAL	KG	406	R\$	7,50	R\$	3.045,00
35	464394	LARANJA LIMA	TRADICIONAL	KG	300	R\$	7,00	R\$	2.100,00
36	464396	LARANJA SELETA	TRADICIONAL	KG	331	R\$	5,67	R\$	1.876,77
37	464398	LIMÃO BRANCO TAITI	TRADICIONAL	KG	133	R\$	5,83	R\$	775,39
38	258252	MAÇA NACIONAL	TRADICIONAL	KG	987	R\$	11,83	R\$	11.676,21
39	464405	MAMÃO FORMOSA	TRADICIONAL	KG	658	R\$	8,50	R\$	5.593,00
40	464404	MAMÃO PAPAIA	TRADICIONAL	KG	751	R\$	8,50	R\$	6.383,50
41	464418	MELANCIA	TRADICIONAL	KG	900	R\$	4,79	R\$	4.311,00
42	464425	PERA	TRADICIONAL	KG	537	R\$	15,17	R\$	8.146,29
43	464436	TANGERINA PONKAN	TRADICIONAL	KG	592	R\$	6,33	R\$	3.747,36
44	464438	UVA ITÁLIA	TRADICIONAL	KG	221	R\$	18,00	R\$	3.978,00
45	464439	UVA ROSADA	TRADICIONAL	KG	247	R\$	18,00	R\$	4.446,00
46	466549	AMEIXA NACIONAL	TRADICIONAL	KG	185	R\$	23,30	R\$	4.310,50
47	464393	LARANJA PERA	TRADICIONAL	KG	363	R\$	5,92	R\$	2.148,96
48	464410	MANGA ROSA	TRADICIONAL	KG	458	R\$	9,83	R\$	4.502,14
49	464422	MELÃO	TRADICIONAL	KG	478	R\$	9,17	R\$	4.383,26
50	446618	OVO DE GALINHA – EXTRA – CLASSE A – BRANCO – ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA DUZIA DEFEIZENDO NO	TRADICIONAL	DÚZIA	1176	R\$	8,40	R\$	9.878,40
<b>TOTAL LOTE 1</b>								<b>R\$</b>	<b>199.279,76</b>
<b>LOTE 2 – LATICÍNIOS</b>									



PROCESSO Nº: 16.614/2023

RUBRICA: FOLHA:

51	446704	IOGURTE – POLTA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES, EM EMBALAGEM ORIGINAL – GARRAFA PLÁSTICA, COM NO MÍNIMO 900G – CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO – ISENTO DE GORDURA TRANS	LARISOL	UNID	1212	R\$	10,00	R\$	12.120,00
52	446384	MANTEIGA – COM SAL – EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G – ISENTO DE GORDURA TRANS	LARISOL	POTE	732	R\$	10,00	R\$	7.320,00
53	463699	MARGARINA VEGETAL CREMOSA – COM SAL – CONTENDO DE 60 A 95% DE TEOR DE LIPÍDIOS – ISENTO DE GORDURA TRANS – ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G COM AS DEVIDAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO – DEVERÁ ESTAR ISENTA DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - APRESENTANDO ASPECTO – CHEIRO – SABOR E COR NORMAIS	CREMOSY	POTE	618	R\$	8,00	R\$	4.944,00
54	425288	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL – EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G – ISENTO DE GORDURA TRANS	LARISOL	UNID	205	R\$	7,50	R\$	1.537,50
55	446649	QUEIJO PARMESÃO – RALADO – EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	LARISOL	UNID	374	R\$	9,45	R\$	3.534,30
56	446636	QUEIJO MUSSARELA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	LARISOL	KG	252	R\$	36,00	R\$	9.072,00
57	446661	QUEIJO MINAS FRESCAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL.	LARISOL	KG	544	R\$	34,50	R\$	18.768,00
TOTAL LOTE 2								R\$	57.295,80



LOTE 4 – CARNES							
109	447594	CARNE, FRANGO (FILÉ DE PEITO) SEM OSSO CONGELADA – EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	JBS	KG	768	R\$ 17,50	R\$ 13.440,00
110	454336	CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE – PATINHO – SEM OSSO – CONGELADA – EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME LEGISLAÇÃO	JBS	KG	960	R\$ 35,90	R\$ 34.464,00
111	447448	CARNE BOVINA (MÚSCULO) SEM OSSO – COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA CONGELADA – SENDO CADA PEÇA EMBALADA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÁXIMO 5KG	JBS	KG	960	R\$ 28,30	R\$ 27.168,00
112	447636	CARNE DE FRANGO (COXA/SOBRECOXA) COM OSSO, SEM DORSO – CONGELADA – EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	JBS	KG	1152	R\$ 11,83	R\$ 13.628,16
113	448892	PEIXE (PESCADA) EM FILÉ – SEM PELE – SEM ESPINHA – CONGELADO – EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME LEGISLAÇÃO	JBS	KG	768	R\$ 33,00	R\$ 25.344,00
114	451670	CARNE SUÍNA (LOMBO) SEM OSSO – CONGELADO – EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME LEGISLAÇÃO	JBS	KG	960	R\$ 21,80	R\$ 20.928,00
TOTAL LOTE 4							R\$ 134.972,16

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 391.547,72</b>
--------------------------	-----------------------

**Dados bancários:**

<b>Banco: 336 (Banco C6)</b>	<b>Agência:0001</b>	<b>Conta:24722792-7</b>
------------------------------	---------------------	-------------------------

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

**A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.**

Nova Friburgo, 08 de Janeiro de 2024.

Local e Data



**NOVA  
FRIBURGO**  
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A  
D E S A Ú D E

PROCESSO Nº: 16.614/2023

RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

Assinatura do Responsável pela Empresa  
(Nome Legível/Cargo)